

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 399/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Presidente Nereu - SC

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE DECORAÇÃO DE NATAL PARA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/11/2025 - 08:30	Fim Envio Propostas 17/11/2025 - 08:30	Pregoeiro ODAIR KOCHANSKI
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	MAQUINA DE NEVE 1500 W 220V OU BIVOLT	UN	1	2.460,00	2.460,00
2	1	FITA DECORATIVA 6,3 CM X 9,14 M VERMELHA	RL	13	47,00	611,00
3	1	FITA DECORATIVA 6,3 CM X 9,14 M (FITA EM JUTA CORES SORTIDAS)	RL	32	30,00	960,00
4	1	FITA ARAMADA LINHO C/COSTURA (BRANCO/VERMELHO) 6,3 CM X 9,14 M	RL	7	47,00	329,00
5	1	FITA DECORATIVA 6,3 CM X 9,14 M	RL	13	50,00	650,00
6	1	FITA ARAMADA DECORADA 6,3 CM X 9,14 M VERMELHO	RL	14	35,00	490,00
7	1	FITA ARAMADA FIGURAS NATALINAS COM GLITTER 6,3 CM X 9,14 M	RL	12	38,00	456,00
8	1	FITA DECOR BEGE/OURO 6,3 CM X 9,14 M	RL	22	35,00	770,00
9	1	FITA NATALINA (FITA ARAMADA DE TECIDO COM GLITTER 6,3 CM X 9,14 M)	RL	46	38,00	1.748,00
10	1	FITA ARAMADA FLOCO NEVE CLR 6,3 CM X 9,14 M	RL	17	50,00	850,00
11	1	FITA ARAMADA LISTRAS METALIZADAS VINHO 6,3 CM X 9,14 M	RL	10	50,00	500,00
12	1	GOTA MINI TRANSPARENTE OBSERVAÇÃO: IMITA GELO DERRETENDO, CRISTAL TRANSPARENTE, TAMANHO 20 CM	PCT	4	130,00	520,00
13	1	GALHO FOLHAS FICUS OURO 42 CM	UN	65	6,90	448,50
14	1	RENA NATAL REALISTA NATALINA MOVIMENTA CABEÇA TOCA MUSICA LUXO DECORAÇÃO FESTA FIM DE ANO CERVO REALISTICO. CARACTERÍSTICAS : COR: MARROM MATERIAL: POLIPROPILENO+FERRO+AVELUDADO IDEAL PARA COMÉRCIO, LOJA, SHOPPING, CONDOMÍNIO VOLTAGEM: BIVOLT MUITO REALISTA MOVIMENTA A CABEÇA TOCA MUSICA RESISTENTE E DETALHISTA DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA: 1 METRO E 40CM LARGURA: 1 METRO E 20CM 1 FONTE DE ENERGIA	UN	2	7.400,00	14.800,00
15	1	CORDAO 100 LED FIXO MORNO FIO VERDE 220V.	UN	50	36,00	1.800,00
16	1	FESTÃO ARAMADO - 270 CM - 220 GALHOS - 25 CM DIÂMETRO - VERDE	UN	40	45,00	1.800,00
17	1	PISCAS NATALINO ESTRELAS - 150 CM COM LEDS 220V.	6	4	201,00	804,00
18	1	PISCA LED FIO VERDE - 50 CM COM 500 LED BRANCO QUENTE.	6	20	195,00	3.900,00
19	1	ÁRVORE DE NATAL - 1350 HASTES VERDES - 240 CM	UN	2	950,00	1.900,00
20	1	CORDAO 100 LED FIXO MORNO FIO VERDE 220 V.	6	50	32,00	1.600,00
21	1	CABEÇA DE RENA - 74 CM OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE FIBRA COM REVESTIMENTO EM PELAGEM DE COURO ESTILO REALISTA.	UN	2	730,00	1.460,00

22	1	BOLA CR VERMELHA/PRATA/DOURADA 15 CM	UN	235	27,00	6.345,00
23	1	BOLA SILK BR 20 CM	UN	10	26,00	260,00
24	1	BOLA PEROLADA VERMELHA 15 CM OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO, USO INTERNO E EXTERNO	UN	1	16,80	16,80
25	1	PINHA FLOCO BRANCO ANJO DOURADO G OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO METALIZADO, USO INTERNO E EXTERNO	UN	43	18,00	774,00
26	1	PINHA DOU 2 G OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO LAMINADO NAS CORES DOURADO, VERMELHO E BRANCO, USO INTERNO E EXTERNO	UN	48	16,00	768,00
27	1	TURCO CRISPY SOFT CR OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO LAMINADO NAS CORES DOURADO, VERMELHO, VERDE E BRANCO, USO INTERNO E EXTERNO	UN	55	18,00	990,00
28	1	TURCO DUBLIN GLITTER PR OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO COM GLITTER, 12 CM, USO INTERNO E EXTERNO	UN	30	19,50	585,00
29	1	BOLA SOFT DOURADO/BRANCO 20 CM (25063)OBSERVAÇÃO: ISOPOR CRAVEJADO COM PEDRAS E LANTEJOUHAS, USO INTERNO	UN	9	30,00	270,00
30	1	CEBOLA SILK BR G OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO LAMINADO NAS CORES DOURADO, VERMELHO, VERDE E BRANCO COM GLITTER, USO INTERNO E EXTERNO	UN	34	18,00	612,00
31	1	CEBOLA RETRÔ OURO G OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO, 12 CM, USO INTERNO E EXTERNO	UN	29	20,00	580,00
32	1	BOLA POP ART DOURADO 15 CM OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO, USO INTERNO E EXTERNO	UN	2	19,00	38,00
33	1	BOLAS CEBOLA POP ART VERDE G OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO LAMINADO NAS CORES DOURADO, VERMELHO, VERDE E BRANCO, USO INTERNO E EXTERNO	UN	46	28,00	1.288,00
34	1	BOLA NATALINA 20 CM OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO REVESTIDO COM VELUDO E GLITTER, USO INTERNO	UN	9	30,00	270,00
35	1	PINHÃO TRABALHADO - PACOTE C/ 6 UN.OBSERVAÇÃO: PLÁSTICO COBERTO COM PURPURINA, USO INTERNO E EXTERNO, TAMANHOS SORTIDOS 15 E 20 CM	PCT	40	22,00	880,00
36	1	FLOR NAVIDEÑA ROCHA OBSERVAÇÃO: FLOR VERMELHA COM FOLHAS EM VELUDO E GLITTER, 20 CM, USO INTERNO E EXTERNO	UN	47	6,00	282,00
37	1	FLORES ARTIFICIAIS FEITAS DE TECIDO, ARAME E PLÁSTICO DOURADO OBSERVAÇÃO: FLOR DE POLIÉSTER LAMINADO DOURADO, TAMANHO 30 CM	UN	31	10,00	310,00
38	1	FLOR ARTIFICIAL DE TECIDO, ARAME E PLÁSTICO DOURADO OBSERVAÇÃO: 10 CM, USO INTERNO E EXTERNO	UN	24	4,10	98,40
39	1	FLOR ARTIFICIAL DOURADA - TECIDO, ARAME E PLÁSTICO OBSERVAÇÃO: MATERIAL EM POLIÉSTER COM GLITTER, LANTEJOUHAS E PURPURINA, USO INTERNO E EXTERNO, TAMANHO 20 CM	UN	75	10,00	750,00
40	1	FLOR ARTIFICIAL DOURADA OBSERVAÇÃO: POLIÉSTER COM GLITTER, LANTEJOUHAS E PURPURINA COM TULE, USO INTERNO E EXTERNO, TAMANHO 20 CM	UN	1	14,00	14,00
41	1	GALHO ARTIFICIAL VERDE - ARAME E PLÁSTICO OBSERVAÇÃO: MATERIAL EM POLIÉSTER COM GLITTER E CABO DE ARAME, USO INTERNO E EXTERNO, TAMANHO 20 CM	UN	56	7,00	392,00
42	1	FLORES ARTIFICIAIS DE TECIDO, ARAME E PLÁSTICO - VERMELHO OBSERVAÇÃO: TECIDO AVELUDADO COM GLITTER, 30 CM	UN	75	6,00	450,00
43	1	FLORES ARTIFICIAIS DE TECIDO, ARAME E PLÁSTICO DOURADO OBSERVAÇÃO: 20 CM, VELUDO COM CONTOURNO E ACABAMENTO EM GLITTER	UN	43	13,00	559,00
44	1	FLOR ARTIFICIAL DE TECIDO, ARAME E PLÁSTICO DOURADO OBSERVAÇÃO: 15 CM, USO INTERNO E EXTERNO	UN	41	13,00	533,00
45	1	FLOR ARTIFICIAL DE TECIDO, ARAME E PLÁSTICO DOURADO OBSERVAÇÃO: USO INTERNO E EXTERNO	UN	87	7,00	609,00
46	1	GALHO ARTIFICIAL DOURADO OBSERVAÇÃO: POLIÉSTER REVESTIDO COM GLITTER, USO INTERNO E EXTERNO, TAMANHO 30 CM	UN	1	7,00	7,00
47	1	GALHO ARTIFICIAL DE ARAME E PLÁSTICO DOURADO OBSERVAÇÃO: INTERNO DE ISOPOR E EXTERNO DE GLITTER, USO INTERNO E EXTERNO	UN	96	5,00	480,00

48	1	BOLA 15 CM MKF OBSERVAÇÃO: BOLA DE ISOPOR COM LANTEJOULAS E GLITTER, 20 CM, USO INTERNO	UN	8	23,00	184,00
49	1	ORNAMENTO BOLA OURO 20 CM JB-20101162GOBSERVAÇÃO: BOLA DE ISOPOR COM GLITTER, 12 CM, USO INTERNO	UN	73	20,00	1.460,00
50	1	GALHO FICUSOBSERVAÇÃO: POLIÉSTER ARAMADO, CORES DOURADO E BRANCO LAMINADO, TAMANHO 30 CM	UN	1	3,00	3,00
51	1	SAGRADA FAMÍLIA 1,5 MOBSERVAÇÃO: MATERIAL RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A TEMPERATURA E ÁGUA, ROSTOS E TAMANHO REALISTAS E É DE USO INTERNO E EXTERNO	UN	1	11.400,00	11.400,00
52	1	LUZ DECOR 560 LED ANJO BIVOLT (BRANCO QUENTE) 1,2 M (25581 / FLORARTE VOL. 3)OBSERVAÇÃO: ARMAÇÃO EM AÇO ESCOVADO E CONTORNO DE LUZES DE LED, USO INTERNO E EXTERNO.	UN	1	2.050,00	2.050,00
53	1	LUZ DECOR 860 LED ANJO BIVOLT (BRANCO QUENTE) 1,5 M OBSERVAÇÃO: ARMAÇÃO EM AÇO ESCOVADO E CONTORNO DE LUZES DE LED, USO INTERNO E EXTERNO.	UN	1	2.800,00	2.800,00
54	1	ENFEITE NATALINO ESQUILO NATURAL OBSERVAÇÃO: MATERIAL INTERNO DE ISOPOR E EXTERNO EM PALHA ESTILO NATURAL, TAMANHO 30 CM	UN	5	180,00	900,00
55	1	ENFEITE NATALINO ESQUILO MARROM MATERIAL INTERNO DE ISOPOR E EXTERNO EM PALHA NATURAL E PELOS, TAMANHO 30 CM	UN	5	220,00	1.100,00
56	1	ENFEITE NATAL CORUJA 23 CM	UN	5	100,00	500,00
57	1	URSO EM PÉ 28 CM OBSERVAÇÃO: FEITO DE ISOPOR NO INTERIOR E NO EXTERIOR TEXTURA COM GLITTER, USO INTERNO E EXTERNO.	UN	5	90,00	450,00
58	1	CAPA DE PORTA NATAL URSOS - 80X2,10 OBSERVAÇÃO: PLOTAGEM EM TECIDO 3D	UN	10	89,00	890,00
59	1	PISCA METEORO (4 M - 50 CM - 8 TUBOS - BRANCO QUENTE - BIVOLT - M/F ROSCA)OBSERVAÇÃO: USO INTERNO E EXTERNO	UN	10	67,00	670,00
60	1	CASAL PAPAI E MAMÃE NOEL G (PS PAPAI NOEL CASAL G 2025)OBSERVAÇÃO: ALTURA 1,65 M, ROSTO EMBORRACHADO E REALISTA, ROUPA DE VELUDO, ENCHIMENTO INTERNO DE ESPUMA SILICONADA, USO INTERNO E EXTERNO	CONJ	6	1.350,00	8.100,00
61	1	BERRY NATALINO.CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕESFUNÇÃO: ADICIONAR VOLUME, TEXTURA RÚSTICA, COR E PONTOS FOCALIS DE NATUREZA EM ARRANJOS E ÁRVORES DE NATAL.DIMENSÕES: 32 CM (ALTURA/COMPRIMENTO TOTAL).COR: VERMELHO (TOM INTENSO E FESTIVO, COM ACABAMENTO NEVADO OU CINTILANTE).MATERIAL: PLÁSTICO E ARAME (HASTE FLEXÍVEL).ESTILO: RÚSTICO, NATURAL E CLÁSSICO. VERSATILIDADE: IDEAL PARA PREENCHIMENTO DE GUIRLANDAS, ARRANJOS DE MESA E DECORAÇÃO DA ÁRVORE.	UN	400	5,50	2.200,00